
10 grudnia 1928 r.

c?
,1KO PAT^/V Ô
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Wynalazek dotyczy składanej skrzyni
do przewozu i transportu rozmaitych,
przeważnie opakowanych materjałów, np.
tytoniu, papierosów, cygar i tym podob¬
nych przedmiotów, która może być wyko¬
nana z materjałów takich, jak blachy,
drzewa, fibry i Ł d.

Składana skrzynia według wynalazki,
chociaż koszt jej wykonania jest droższy
od zwykłej skrzyni drewnianej, amortyzu¬
je się jednak szybko, ponieważ jest bardzo
trwała, służy do wielokrotnego przewozu
i w stanie próżnym po złożeniu w drodze
powrotnej bez towaru zajmuje bardzo md¬
ło miejsca.

Od znanych skrzyń tego rodzaju
skrzynia według wynalazku wyróżnia się
tem, że nakrywa jej i dno, wykonane z

dwóch oddzielnych części, mają zawinię¬
te krawędzie tak, że po złożeniu, krawę¬
dzie nakrywy zachodzą za krawędzie dna
skrzyni. Do zawiniętych brzegów dna są
umocowane na poziomych zawiasach dwie
boczne i dwie podłużne ściany skrzyni,
przyczem zboku do bocznych ścian są po¬
za tem jeszcze umocowane dwie wąskie
ścianki boczne, które służą wzmocnieniem
narożników skrzyni.

Na rysunku uwidoczniona jest skrzy¬
nia składana, wykonana tytułem przykła¬
du z blachy metalowej, przyczem fig. 1
przedstawia przekrój podłużny skrzyni,
fig. 2—przekrój w rzucie poziomym, fig.
3—przekrój podłużny skrzyni złożonej,
fig. 4—perspektywiczny widok z częścio¬
wym przekrojem.



Skrzynia według wynalazku składa się
z nakrywy a i dna 6, które tworzą od¬
dzielne części i mają zawinięte do góry
krawędzie e. Do dna skrzyni przymoco¬
wane są obracające się na poziomych za¬
wiasach / przeciwległe boczne ściany c
i na takichże zawiasach podłużne ściany
d. Oprócz tego do bocznych ścianek skrzy¬
ni c są przymocowane na pionowych za¬
wiasach g lub wprost zawinięte wąskie
ścianki k, które zachodzą z zewnątrz po¬
dłużnych ścianek d i służą jako wzmocnie¬
nie narożników skrzyni.

Ścianki boczne i podłużne skrzyni za¬
myka się między sobą zasuwkami lub
haczykami, nieuwidocznionemi na rysun¬
ku. Oprócz tego jedna ze ścianek bocz¬
nych c może być odkładana na poziomym
zawiasie nazewnątrz, celem ułatwienia na-
ładunku i wyładunku, uskutecznianym
nietylko zgóry, ale i zboku.

Wszystkie cztery boczne ściany skrzy¬
ni posiadają szereg otworów wentylacyj¬
nych z daszkami dla niedopuszczenia do
zacieku wewnątrz.

Zamknięcie skrzyni dokonywa się za-
pomocą prętów żelaznych h, które prze¬
chodzą przez otwory w zawiniętych kra¬
wędziach nakrywy i ściankach skrzyni i są
sterowane, przechodząc przez okrągłe
kierownice m przymocowane od spodu na¬
krywy.

Składanie skrzyni odbywa się w spo¬
sób następujący: Po przybyciu skrzyni z
towarem na miejsce przeznaczenia i po
sprawdzeniu plomb lub tym podobnych
zamknięć, wyjmuje się z nakrywy pręty
zamykające h i zdejmuje wierzchnią na-
krywę. Po opróżnieniu zawartości skrzyni
składa się najpierw do wewnątrz na dno
przeciwległe podłużne ścianki d, a następ¬
nie na nie wąskie ścianki k i wreszcie
ścianki boczne cf Ponieważ poziome za¬
wiasy ścianek d i c leżą na różnych po¬
ziomach, przeto złożenie takie ścianek jest

zupełnie możliwe. Po złożeniu bocznych i
podłużnych ścianek skrzyni wkłada się
nakrywę zpowrotem, której zawinięte kra¬
wędzie zachodzą za takież brzegi dna
skrzyni i wreszcie przez otwory w krawę¬
dziach dna i nakrywy s i przez kierownice
m przeprowadza się pręty zamykające h>

W ten sposób skrzynia jest złożona i
zamknięta w stanie próżnym do powrotne¬
go przewozu i zajmuje niewiele miejsca,
ponieważ wysokość jej jest nieco większa
od zawiniętych brzegów krawędzi dna i
nakrywy skrzyni.

W celu usztywnienia skrzyni, wykona¬
nej np. z blachy, wszystkie jej ścianki lub
tylko boczne podłużne posiadają wytła¬
czane w rozmaite desenie żebra wzmac¬

niające n, a od rdzy chroni skrzynię po¬
ciągnięcie z zewnątrz lakierem lub inną
farbą na gorąco.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Składana skrzynia, wykonana z bla¬
chy metalowej, drzewa, fibry i tym po¬
dobnych materjałów, w której dno i na¬
krywa stanowią dwie oddzielne części,
znamienna tern, że dno i nakrywa skrzyni
posiadają zawinięte krawędzie, które po
złożeniu skrzyni zachodzą jedne na
drugie, a ścianki boczne i podłużne są ru¬
chomo przymocowane do zawiniętych kra¬
wędzi dna skrzyni i po złożeniu układają
się wewnątrz jedne na drugich.

2. Skrzynia składana według zastrz. J,
znamienna tem, że zawiasy. przymocowu¬
jące boczne i podłużne ścianki skrzyni do
zawiniętych krawędzi dna leżą w dwóch
poziomych płaszczyznach tak, że najpierw
dają się składać do wewnątrz podłużne
ścianki, a następnie boczne,

3. Skrzynia składana według zastrz. 1
i 2, znamienna tem, że do pionowych kra¬
wędzi bocznych przeciwległych ścianek
są umocowane wąskie ścianki (k)f które
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są połączone z podłuźnemi zapomocą za¬
suwek lub haczyków, i zachodzą za ścian¬
ki podłużne, służąc w ten sposób jako
wzmocnienie narożników skrzyni i jako
oparcie dla bocznych ścianek,

4. Skrzynia składana według zastrz.
1-3, znamienna tern, że po złożeniu i aj
podłużnych i bocznych ścianek nakłada
się nakrywę na dno tak, że zawinięte kra¬
wędzie nakrywy zachodzą na takież kra¬
wędzie dna, a przez kierownicę (m) i o-
twory w krawędziach nakrywy i dna (s)
przeprowadza się pręty zamykające,

wskutek czego skrzynia w stanie złożo¬
nym jest również zamknięta.

5. Skrzynia składana według zastrz.
1—4, znamienna tern, że jedna z jej bocz¬
nych ścianek składa się z dwóch części,
połączonych poziomym zawiasem, w celu
odchylania górnej części ściany naze-
wnątrz, by ułatwić wyładowanie i nałado¬
wanie skrzyni nietylko zgóry, lecz rów¬
nież i zboku.

Zygmunt Szrajber.
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